
Weitere Fahrpläne finden Sie auch auf www.nordbahn.de 

Fahrplan vom 14. Dezember 2025 bis 12. Dezember 2026

während der  
Kieler Woche gilt ein Sonderfahrplan!

RE 72 RB 73

            Kiel Hbf  Eckernförde  Flensburg  gültig vom 14. Dezember 2025 bis 12. Dezember 2026
Linie RB 73 RB 73 RB 73 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72
Zugnummer 11840 11842 11800 11850 11750 11802 11852 11752 11804 11854 11754 11806 11856 11756 11808 11858 11758 11810 11860 11760 11812 11862 11762 11814 11864 11764 11816 11866 11766 11818 11868
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa
Verkehrshinweise 24, 31 24, 31
Anschlussverbindungen	
Verkehrshinweise/-tage 29 24, 31 Sa+S Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa
Hamburg Hbf ab 22.39 23.38 3.35 4.35 5.35 6.08 6.38 7.08 7.38 8.08 8.39 9.08 9.42 10.08 10.39 11.08 11.39
Kiel Hbf an 23.58 0.52 4.52 5.55 6.55 7.21 7.53 8.21 8.53 9.21 9.52 10.21 10.55 11.21 11.52 12.21 12.52
Kiel ab 0.08 1.08 4.08 4.43 5.08 5.43 6.08 6.43 7.08 7.43 8.08 8.43 9.08 9.43 10.08 10.43 11.08 11.43 12.08 12.43 13.08
Kiel-Hassee CITTI-PARK 0.13 1.13 4.13 | 5.13 | 6.13 | 7.13 | 8.13 | 9.13 | 10.13 | 11.13 | 12.13 | 13.13
Kronshagen 0.17 1.17 4.17 | 5.17 | 6.17 | 7.17 | 8.17 | 9.17 | 10.17 | 11.17 | 12.17 | 13.17
Suchsdorf 0.20 1.20 4.20 4.50 5.20 5.50 6.20 6.50 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20
Gettorf 0.30 1.30 4.30 5.00 5.30 6.00 6.30 7.00 7.30 8.00 8.30 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30
Eckernförde an 0.39 1.39 4.39 5.09 5.39 6.09 6.39 7.09 7.39 8.09 8.39 9.09 9.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.39
Eckernförde ab 4.41 5.41 6.41 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41
Rieseby 4.49 5.49 6.49 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49
Rieseby Schleibrücke Süd an 4.54 5.54 6.54 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54
Boren-Lindaunis 
Schleibrücke Nord ab ↘ 5.10 ↘ 6.10 ↘ 7.10 ↘ 8.10 ↘ 9.10 ↘ 10.10 ↘ 11.10 ↘ 12.10 ↘ 13.10 ↘ 14.10

Süderbrarup 5.31 6.31 7.31 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31
Sörup 5.41 6.41 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41
Husby 5.48 6.48 7.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48
Flensburg an 5.57 6.57 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57

            Kiel Hbf  Eckernförde  Flensburg  gültig vom 14. Dezember 2025 bis 12. Dezember 2026
Linie RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72
Zugnummer 11768 11820 11870 11770 11822 11872 11772 11824 11874 11774 11826 11876 11776 11828 11878 11778 11830 11880 11780 11832 11882 11782 11834 11884 11784 11836 11886 11786 11838 11888
Verkehrstage
Verkehrshinweise
Anschlussverbindungen	
Verkehrshinweise/-tage
Hamburg Hbf ab 12.08 12.39 13.08 13.39 14.08 14.39 15.08 15.39 16.08 16.39 17.08 17.39 18.08 18.39 19.08 19.39 20.08 20.39 21.08 21.39
Kiel Hbf an 13.21 13.52 14.21 14.52 15.21 15.52 16.21 16.52 17.21 17.52 18.21 18.52 19.21 19.52 20.21 20.52 21.21 21.52 22.21 22.50
Kiel ab 13.43 14.08 14.43 15.08 15.43 16.08 16.43 17.08 17.43 18.08 18.43 19.08 19.43 20.08 20.43 21.08 21.43 22.08 22.43 23.08
Kiel-Hassee CITTI-PARK | 14.13 | 15.13 | 16.13 | 17.13 | 18.13 | 19.13 | 20.13 | 21.13 | 22.13 | 23.13
Kronshagen | 14.17 | 15.17 | 16.17 | 17.17 | 18.17 | 19.17 | 20.17 | 21.17 | 22.17 | 23.17
Suchsdorf 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.20 22.50 23.20
Gettorf 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30
Eckernförde an 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 20.39 21.09 21.39 22.09 22.39 23.09 23.39
Eckernförde ab 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.40 22.41 23.41
Rieseby 14.49 15.49 16.49 17.49 18.49 19.49 20.49 21.49 22.49 23.49
Rieseby Schleibrücke Süd an 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.54 23.54
Boren-Lindaunis 
Schleibrücke Nord ab ↘ 15.10 ↘ 16.10 ↘ 17.10 ↘ 18.10 ↘ 19.10 ↘ 20.10 ↘ 21.10 ↘ 22.10 ↘ 23.10 ↘ 0.24

Süderbrarup 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31 0.31
Sörup 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.41 22.41 23.41 0.41
Husby 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48 0.48
Flensburg an 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57 23.57 0.57

RE 72 / RB 73

RE 72 / RB 73

x Bedarfshalt
Anschlussverbindungen

Zug fährt täglich, wenn nicht anders aufgeführt
Mo – Fr Montag – Freitag; nicht an Feiertagen
Mo – Sa Montag – Samstag; nicht an Feiertagen
Sa Samstag; nicht an Feiertagen
Feiertage 25., 26.12.; 01.01.; 03., 06.04.; 01., 14., 25.05.; 03., 31.10.

Verkehrshinweise:

24 nicht 24.12.
31 nicht 31.12.
29 ab 29.08. Montag – Freitag

↘ Sperrung der Lindaunisbrücke; die Brücke kann nur zu Fuß 
überquert werden



	 Flensburg  Eckernförde  Kiel Hbf  gültig vom 14. Dezember 2025 bis 12. Dezember 2026
Linie RB 73 RB 73 RB 73 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE 72 RB 73 RE 72 RE72 RB73 RE72
Zugnummer 11839 11841 11843 11890 11751 11851 11801 11753 11853 11803 11755 11855 11805 11757 11857 11807 11759 11859 11809 11761 11861 11811 11763 11863 11813 11765 11865 11815 11767 11867 11817 11769
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa
Verkehrshinweise 29 29 24, 31 24, 31
Flensburg ab 4.04 5.04 6.04 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04
Husby 4.13 5.13 6.13 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13
Sörup 4.20 5.20 6.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20
Süderbrarup 4.43 5.43 6.43 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43
Boren-Lindaunis 
Schleibrücke Nord an 4.50 5.50 6.50 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50

Rieseby Schleibrücke Süd ab 0.05 ↘ 5.05 ↘ 6.05 ↘ 7.05 ↘ 8.05 ↘ 9.05 ↘ 10.05 ↘ 11.05 ↘ 12.05 ↘ 13.05
Rieseby 0.10 5.10 6.10 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10
Eckernförde an 0.18 5.18 6.18 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18
Eckernförde ab 0.20 1.20 2.20 3.20 4.50 5.20 5.50 6.20 6.50 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50
Gettorf 0.30 1.30 2.30 3.30 5.00 5.30 6.00 6.30 7.00 7.30 8.00 8.30 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30 14.00
Suchsdorf 0.38 1.38 2.38 3.38 5.08 5.38 6.08 6.38 7.08 7.38 8.08 8.38 9.08 9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.38 14.08
Kronshagen 0.41 1.41 2.41 3.41 | 5.41 | 6.41 | 7.41 | 8.41 | 9.41 | 10.41 | 11.41 | 12.41 | 13.41 |
Kiel-Hassee CITTI-PARK 0.47 1.47 2.47 3.47 | 5.47 | 6.47 | 7.47 | 8.47 | 9.47 | 10.47 | 11.47 | 12.47 | 13.47 |
Kiel Hbf an 0.51 1.51 2.51 3.51 5.17 5.51 6.17 6.51 7.17 7.51 8.17 8.51 9.17 9.51 10.17 10.51 11.17 11.51 12.17 12.51 13.17 13.51 14.17
Anschlussverbindungen	
Verkehrshinweise/-tage Mo-Fr Mo-Sa Mo-Sa
Kiel ab 3.08 4.05 5.37 6.05 6.37 7.05 7.37 8.05 8.37 9.05 9.37 10.05 10.37 11.05 11.37 12.05 12.37 13.05 13.37 14.05 14.37
Hamburg Hbf an 4.20 5.24 6.51 7.22 7.51 8.22 8.51 9.22 9.51 10.21 10.51 11.22 11.51 12.22 12.51 13.22 13.51 14.21 14.51 15.22 15.51

	 Flensburg  Eckernförde  Kiel Hbf  gültig vom 14. Dezember 2025 bis 12. Dezember 2026
Linie RE72 RB73 RE72 RE72 RB73 RE72 RE72 RB73 RE72 RE72 RB73 RE72 RE72 RB73 RE72 RE72 RB73 RE72 RE72 RB73 RE72 RE72 RB73 RE72 RE72 RB73 RE72 RE72 RB73 RE72 RE72
Zugnummer 11869 11819 11771 11871 11821 11773 11873 11823 11775 11875 11825 11777 11877 11827 11779 11879 11829 11781 11881 11831 11783 11883 11833 11785 11885 11835 11787 11887 11837 11789 11889
Verkehrstage
Verkehrshinweise
Flensburg ab 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 23.04
Husby 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13
Sörup 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20
Süderbrarup 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43 23.43
Boren-Lindaunis 
Schleibrücke Nord an 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 22.50 23.50

Rieseby Schleibrücke Süd ab ↘ 14.05 ↘ 15.05 ↘ 16.05 ↘ 17.05 ↘ 18.05 ↘ 19.05 ↘ 20.05 ↘ 21.05 ↘ 22.05 ↘ 23.05
Rieseby 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10
Eckernförde an 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18
Eckernförde ab 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.20 21.50 22.20 22.50 23.20 23.50
Gettorf 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30 22.00 22.30 23.00 23.30 0.00
Suchsdorf 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38 22.08 22.38 23.08 23.38 0.08
Kronshagen 14.41 | 15.41 | 16.41 | 17.41 | 18.41 | 19.41 | 20.41 | 21.41 | 22.41 | 23.41 |
Kiel-Hassee CITTI-PARK 14.47 | 15.47 | 16.47 | 17.47 | 18.47 | 19.47 | 20.47 | 21.47 | 22.47 | 23.47 |
Kiel Hbf an 14.51 15.17 15.51 16.17 16.51 17.17 17.51 18.17 18.51 19.17 19.51 20.17 20.51 21.17 21.51 22.17 22.51 23.17 23.51 0.17
Anschlussverbindungen	
Verkehrshinweise/-tage 24, 31
Kiel ab 15.05 15.37 16.05 16.37 17.05 17.37 18.05 18.37 19.05 19.37 20.05 20.37 21.05 21.37 22.05 23.05
Hamburg Hbf an 16.22 16.51 17.22 17.51 18.22 18.51 19.22 19.52 20.22 20.51 21.21 21.51 22.22 22.51 23.24 0.21

RE 72 / RB 73  

RE 72 / RB 73  

Fahrplan

Weitere Fahrpläne finden Sie auch auf www.nordbahn.de 

RE 72 RB 73vom 14. Dezember 2025 bis 12. Dezember 2026

x Bedarfshalt
Anschlussverbindungen

Zug fährt täglich, wenn nicht anders aufgeführt
Mo – Fr Montag – Freitag; nicht an Feiertagen
Mo – Sa Montag – Samstag; nicht an Feiertagen
Feiertage 25., 26.12., 01.01., 03., 06.04., 01., 14., 25.05., 03., 31.10

Verkehrshinweise:
29 nur 29.03. (Zeitumstellung)
29 nicht 29.03. (Zeitumstellung)
24 nicht 24.12.
31 nicht 31.12.

↘ Sperrung der Lindaunisbrücke; die Brücke kann nur zu Fuß 
überquert werden

während der  
Kieler Woche gilt ein Sonderfahrplan!


